Querela. vetus ob appellationes ad sedem Apostolic.

CHRISTI
1104.PASCHALIS II. PAP.
5.HENRICI III. IMP. 21.
ALEXII COMN. IMP. 24.

XIII.

(a) Ivo ep.
192. 193.
194. &
197.Inauditus
quifquam
damnari
non de-
bet.a minori ad majorem potentiam provo-
candi.

Inter hæc autem accidit, ut deferretur querela ad Paschalem Pont. adversus Rotrocum (a) Comitem Cenomanensem, qui jura possessionis Hierosolymitani militis invasisset, quæ ex privilegio sub protectione atque defensione esse deberent Apostolicæ Sedis. Quibus acceptis, idem Pontifex rescripsit ad Archiepiscopum Senonensem, Parisiensem, Aurelianensem, atque ad ipsum Ivonem Episcopum Carnotensem, ut eundem Comitem excommunicare deberent: quod faciendum non esse, nisi audito reo, examinata causa, idem Ivo contendit cum collegis; quantumlibet simpliciter excommunicandum, ex mandato Apostolico censeret Archiepiscopus Senonensis. Contra autem ipse Carnotensis Episcopus de his ita suam sententiam declaravit, dicens: *Ego itaque servato legum tramite, nolo quemquam more scariorum sine audientia punire, nolo satana tradere, donec vel audientiam subterfugiat, vel judicium contumaciter respuit. Consulatur super hoc Evangelium, consulantur leges divine & humane: si de re in contentione posita, aliter aliqua lex fieri jusserit, postposita mea sententia, libenter cedam alienæ. Nec aliter puto dominum Papam intellexisse, ubi præcepit, nos pro debito officii nostri prædictis petitoribus justitiam facere, &c.* Perstitit in sententia, donec qui excommunicandus erat, Sedem Apostolicam appellans e manibus eorum judicium abstulit.

XIV.

At non Occidua tantum, sed & Orientalia judicia hoc anno Paschalem Pontificem fatigarunt. Hoc siquidem anno Patriarcha Hierosolymorum Daibertus, qui jam anno superiori, dolo Arnulphi

PAGIUS

IX.
Querela
Hugonis
de Puteolo
militis
Hierosoly-
mitani
adversus
Rotrocum
Comitem.

Ad num. XIII. Querela ad Paschalem II. adversus Rotrocum, qui jura possessionis ad Hugonem de Puteo Hierosolymitanum militem pertinentiis invasisset, non hoc anno, sed anno MCVI. contigit, ut observavit Souchetus in Not. ad Epist. Ivonis CLXVIII. juxta novum ordinem, nec Rotrocius Comes Cenomannensis fuit, ut habet Baronius, sed Comes Perticensis. Hugo enim Puteoensis Vicecomes, de quo in ea Epistola sermo, iturus tunc erat Hierusalem, ut ibidem dicitur, & in Epist. CLXIX. juxta novum ordinem iteratur. Hierosolymitanum iter aggressus est, quando Boamundus in Gallias venit, ut diferte legitur in Fragmento Hist. a Roberto ad mortem Philippi Regis. Venit autem Boamundus in Gallias anno MCVI. ut ex infra dicendis constabit. Tunc innumerabilem equitum & militum multitudinem ex ea eduxit, inter quos fuit Hugo de Puteolo; quare quæ in eo fragmento, & in Epistolis laudatis Ivonis de Hugone illo, & Ivone Curvavilla Domino referuntur, spectant ad annum MCVI. quo Ivo Carnotensis controversiam illam, quæ erat inter Ivonem de Curvavilla, Vicecomitem Hugonem, & Rotrocum Per-

Archidiaconi nequissimi passus (b) multa, Hierosolymis recedens Antiochiam ad Boamundum a barbaris dimissum se contulit, Ebremarie a Balduino in suum locum subrogato: una cum eodem Boamundo (c) in Italiam navigans, ad Paschalem Pontificem contendit, apud quem detulit quæcumque dolo Arnulphi sustinisset a Balduino, jura Hierosolymitanæ Ecclesiæ imminuta deplorans. In eundem Regem eam quoque accusationem ingessit, quod divortium sponte sua, absque causæ cognitione, judicioque Ecclesiæ cum legitima uxore fecisset.

His auditis, Paschalis Papa diu detinuit Patriarcham, Hierosolymam scribens, indeque venire mandans, si quis adversus eum aliquid quod accusaret, haberet, resque delata in annum sequentem, quo judicio Apostolicæ Sedis Patriarcha innocens comprobatus, in sedem propriam restituitur, ut suo loco dicturi sumus. Ita quidem male consulti Principes, dum putant impugnationem rerum Ecclesiasticarum stabilire sibi firmiter regnum: nam nihil aliud agunt, quam ut absque fundamento magnæ molis grande ædificium in altum erigant, casurum citius quam putarint. Siquidem sententia Veritatis (d) illud dumtaxat erit stabile ac permanens ædificium, quod supra petram contigerit esse fundatum. Porro verissima ista esse, infelicia declarantur eventa, cum eodem quo coeptum est sæculo, perditis Hierosolymis, corrui cito regnum, in quo non super petram male jacta fundamenta outabant.

Tunc etiam cum, ut dictum est, Daibertus Patriarcha Hierosolymorum Romanam venit, contigit pariter (ut Wilhelmus Tyrius (e) asserit) venire in Italiam, & inde in Gallias ad Philippum Re.

ticens Comitem, de mandato Paschalis II. diremit. Jure conquerebantur Hugo & Curvavilla Ivo; quod ad Sacrum Bellum ituris Rotrocius Perticensis pacem turbaret, & facultates, quæ in protectione Ecclesiæ erant, sibi vendicaret, quia in Synodo Claromontana Canone I. ut videre est apud Baronium anno MXCV. num. L. *Tregua Dei*, ut vocabatur, confirmata fuerat. De qua *Tregua* a nobis anno MXXXIV. actum adversus Baronium, qui eam ibidem negavit, quam tamen postea anno MXCV. admittit & probavit, ut utroque anno ab eo dicta inter se conferenti liqueret. Agit de ea querela Ivo Epist. CLXVIII. CLXIX. CLXX. & CLXXXIII. juxta novum ordinem; Baronius enim veterem sequitur, quod non raro Lectori negotium facessit. Porro *Puteolus* castrum vulgo nunc vocatur *le Puisse*, jam inde a Ludovico Craffo dirutum & in vicum redactum, estque in diocesi Aurelianensi, ut videre est apud Hadrianum Valesium in Not. Galliarum voce *Puteolus castrum*.